kemudian merantau ke Semarang dan beberapa daerah di Jawa

lainnya untuk menuntut ilmu. Beliau juga pernah menetap di

Mekkah selama beberapa tahun untuk berguru dengan beberapa

Ali Imron, Ma’as Shobirin

82 DIMAS – Volume 21 Nomor 1, Mei 2021

ulama Haramain. Ia wafat di Semarang pada 28 Ramadhan 1321

H/18 Desember 1903 M.

Sebagaimana anak seorang Kiai, masa kecil dan remaja Kiai

Shalih Darat dilewatinya dengan belajar al-Qur’an dan ilmu agama.

Sebelum meninggalkan tanah airnya, ada beberapa kiai yang

dikunjunginya guna menimba ilmu agama. Setelah belajar di

beberapa daerah di Jawa, Kiai Shaleh Darat bersama ayahnya